
Kurz pro Montáže a opravy PZ i RT PZ ke zkoušce 

na TIČR-s rozsahem: Obecný test, F1,F2,G1,G2, 

  

 

Termín kurzu: 2023 dle vašeho výběru  
na stránkách  www.intelli.cz   sekce PLYN 
Termín zkoušky: 2023  v sídle TIČR, Praha  
Místo konání kurzu: (podle počtu účastníků) 

• učebna v budově TETA, Ústí nad Labem 
U Panského dvora 3 
• kancelář INTELLI s.r.o. Ústí nad Labem 

 
Na základě absolvování školení je účastníkovi vydán 
doklad o zaškolení, který je povinnou přílohou 
k žádosti ke zkoušce 

 
 

 

Organizační info:  
INTELLI s.r.o. 
Na Popluží 821/11, Ústí nad Labem 
IČO: 25460358 
KB: 78-4618380277/0100 
Dana Preiss Ondroušková 
info@intelli.cz, tel: 775655617 
www.intelli.cz 
 

 

Co očekávat: 
Tento kurz je vhodný pro montéry a 
opraváře PZ i RT PZ, kteří se chystají 
získat, obnovit nebo rozšířit Osvědčení 
k MO PZ po pěti letech a připravují se na 
opakovanou zkoušku před komisí TIČR-
organizace pověřená výkonem státního 
odborného dozoru 
Pro koho: pro všechny, kdo provádí 
montáže a opravy VTZ-plynu, servisní 
techniky plynových zařízení i RT PZ 
Na kurzu se podrobně věnujeme: 

• jednotlivým okruhům z testů TIČR 
• častým chybám a nedostatkům  
• oblasti nových změn v legislativě 
• způsobu probíhání zkoušek k získání 

osvědčení 
Kurz má charakter závěrečné přípravy před 
vykonáním zkoušky RT PZ/MO PZ a 
předpokládá se základní znalost související 
legislativy a tech. norem (www.ticr.eu) 
 
Pokud chcete organizačně zajistit: 
1.krok: 
Ke kurzu se přihlašte v době platnosti vašich 
osvědčení včas 
2.krok: 
Ke zkoušce se přihlašujte tak, abyste 
nepřekročili hranici 30 dni mezi přihláškou a 
konáním zkoušky (správní řád TIČR), avšak 
na můj pokyn! 
www.ticr.eu 

• Žádosti a formuláře v dolní části 
kliknete 

• Vyberete plynová zařízení 

• Pečlivě vyplníte žádost ke zkoušce 
s uvedením místa zkoušky Praha 

• Žádost odešlete 
Všechny informace jak zaplatit a jaké 
doklady mít ke zkoušce obdržíte od TIČR 
v Pozvánce ke zkoušce, mailem 
 

 

http://www.intelli.cz/
mailto:info@intelli.cz
http://www.intelli.cz/
http://www.ticr.eu/
http://www.ticr.eu/


Program/harmonogram školení: 
1.den:  
  8:00-9:00 prezence  
  9:00 blok přednášek 
12:00 obědové občerstvení 
13:00-15:00 blok přednášek 
15:00 diskuze probraných témat 
Rozsah přednášené odbornosti: F1, F2, G1, G2, Obecný test/legislativa 
Témata přednášek: 

• Legislativa související s činností MO PZ 
• Rozdělení plynových zařízení do skupin dle Vyhl. č.21/1979 Sb. 
• Charakteristika plynů, zákonné jednotky 
• Rozdělení rozvodů plynů, spotřebičů 

• Materiály pro plynovody 
• Zásady zkoušek u TIČR 
• Jednotlivé testové otázky vybraných skupin ke zkoušce 
•  

Přednášející:  
Čvančara Jiří, zkušený lektor plynárenství 
 
Kvalifikační nároky na účastníky: 
Noví žadatelé : 

• Vyučen nebo SŠ technického směru, RT maturitní vysvědčení 
• 1 rok praxe 
• Zdravotní způsobilost 
• Svéprávnost žadatele 

Prodloužení platnosti: 
• Platné osvědčení TIČR (nebo propadlé) 
• Zdravotní způsobilost 
• Svéprávnost žadatele 

 
Platba kurzu: 
Cena kurzu je 3.000, vč.21%DPH 
Vložné kurzu obsahuje náklady na organizaci, učební texty, drobné občerstvení  

• Uhraďte v hotovosti u prezence oproti řádnému daňovému dokladu 
• Vystavíme zálohovou fakturu na základě přihlášky ke kurzu 
• Vystavíme fakturu  
• Zaplaťte převodem na číslo účtu INTELLI  u KB: 78-4618380277/0100,  

VS: PZ následuje číslo měsíce, kdy se kurz koná a 2023. Vzor – PZ42023=duben 
´ 
 
Info ke zkoušce: 
Po odeslání vyplněné žádosti vám přijde automatické potvrzení o odeslání. 
TIČR žádost zpracuje a vystaví Pozvánku ke zkoušce s výzvou k uhrazení poplatku, kde 
vám bude přidělen termín zkoušky. 
Ohledně dokladů, které jsou potřeba ke zkoušce se řiďte pokyny v pozvánce TIČR. 
Na kurzu je můžeme pouze zkontrolovat  
Platba zkoušky: 
Podklad k platbě i s pozvánkou ke zkoušce bude zaslán na Váš mail po vyplnění žádosti o 
vydání Osvědčení. 
Poplatek za zkoušku se platí přímo TIČR a je nutno jej uhradit před konáním zkoušky 


